

**حوادث کوتاه**
**قتل هولناک**
**دختر ۱۷ ساله**
**به دست عموی کینه‌ای**

مردی ۴۱ ساله در یک انتقام خانوادگی از برادرش، دست به قتل دختر ۱۷ ساله برادرش زد.

سرهنک «لطفاً الله محمدی» فرمانده انتظامی شهرستان کوه چنارگفت: روز شنبه ۲۴ تیرماه در پی اعلام به پلیس ۱۱۰ مبنی بر ناپدید شدن دختری جوان در یکی از محله‌های شهر قائمیه، بلافاصله مأموران بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.

وی افزود: در بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد دختر بخت‌برگشته بعد از ظهر روز شنبه، خانه را به مقصد خانه عمویش ترک کرده و بعد از آن هیچ مراجعتی نداشته و ناپدید شده است. سرهنک «محمدی» ادامه داد: با توجه به حساسیت موضوع، مأمورین با اخذ مجوز قضایی و تحقیقات میدانی با ورود به خانه عموی دختر مفقود شده از وی تحقیقاتی به عمل آوردند. او در ابتدا از حضور دختر برادر خود اظهار بی‌اطلاعی کرد، اما پس از بازرسی از خانه، آثار خون در درون صندوق عقب خودرویی که متعلق به وی بود، مشاهده شد.

این مقام ارشد انتظامی با بیان اینکه مأمورین با مشاهده آثار و ادله جرم بلافاصله نسبت به دستگیری عموی دختر اقدام کردند و آن را به مقر انتظامی انتقال دادند، تصریح کرد: فرد دستگیر شده در تحقیقات و بازجویی‌های فنی و پلیسی به قتل دختر ۱۷ ساله از طریق خفه کردن، اعتراف کرد.

فرمانده انتظامی کوه چنار با اشاره به اینکه قاتل ۴۱ ساله مقتول را با خودرو خودش به اطراف یکی از روستاهای این شهرستان انتقال و رها کرده بود، گفت: حسب دستور قضایی، جسد به پزشکی قانونی منتقل شد.

وی با اشاره به اینکه قاتل در بازجویی اولیه علت و انگیزه قتل را اختلاف خانوادگی با برادر خود (پدر مقتول) عنوان کرد، گفت: متهم برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

**قتل خونین**
**مرد شیرازی به خاطر**
**یک گرم شیشه**

مرد جوان بخاطر یک گرم شیشه دست به قتل دوستش زد و پس از ۴ روز زمینگیر شد.

سرهنک کاووس حبیبی رئیس پلیس آگاهی استان فارس گفت: در پی وقوع یک قتل که در ۲۰ تیرماه سال جاری در یکی از محله‌های «شیراز»، بلافاصله موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی افزود: مأموران، تحقیقات خود را آغاز کردند و مطلع شدند مرد جوانی که دوست مقتول بوده با ضربات سلاح سرد، وی را به قتل رسانده و متواری شده است.

رئیس پلیس آگاهی استان ادامه داد: تحقیقات تخصصی پلیس برای شناسایی عامل قتل به صورت ویژه آغاز و مأموران موفق شدند پس از ۴ روز قاتل ۴۳ ساله را شناسایی و وی را در یکی از محله‌های شیراز دستگیر کنند.

سرهنک «حبیبی» با بیان اینکه قاتل علت و انگیزه قتل را معامله بر سر یک گرم مواد مخدر از نوع شیشه عنوان کرد، اظهار داشت: متهم برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

**سرقت میلیونی**
**پسر بازگوش از حساب**
**پدرش**

پسر جوان برای خرید بازی‌های آنلاین حساب بانکی پدرش را خالی کرد. سرهنک محمدعلی فرهودی رئیس پلیس فتای استان قزوین گفت: در پی وصول یک فقره پرونده با موضوع برداشت غیرمجاز از حساب بانکی، موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتای استان قزوین قرار گرفت.

وی ادامه داد: شاکي در اظهارات خود عنوان کرد طی چندین مرحله برداشت اینترنیتی از حساب وی، مجموعاً مبلغ ۱۱ میلیون تومان از حسابش برداشت شده و تقاضای رسیدگی به پرونده را داشت.

رئیس پلیس فتای استان افزود: کارشناسان این پلیس با پیگیری موضوع و انجام استعلامات لازم، فرد برداشت‌کننده از حساب را که فرزند شاکي است، شناسایی کردند و مشخص شد وجوه برداشت شده توسط فرزند شاکي، صرف خرید بازی‌های آنلاین شده است. سرهنک فرهودی خاطرنشان کرد: والدین دقت داشته باشند که فعالیت فرزندان خود را در فضای مجازی مدیریت و از واگذاری اطلاعات حساب‌های بانکی خود به فرزندان و ذخیره کردن این اطلاعات روی تلفن همراهی که در دسترس فرزندان‌شان است، خودداری کنند.

**بستگان مرد اعدامی تاب مرگش را نداشتند**

# کینه شوم از مجازات یک قاتل



مرد کینه‌جو وقتی فهمید یکی از بستگان‌شان به اتهام قتل با وجود تلاش برای رضایت قصاص شده است، تاب نیاورد و پس از مدتی با انگیزه انتقام جویانه برادر مقتول را با ضربه‌های چاقو کشت.

این متهم پس از حدود پنج سال بعد از اینکه به قصاص محکوم شده بود و در یک قدمی قصاص قرار داشت، صبح دپروز با رضایت اولیای دم از اعدام رهایی یافت و حالا قرار است متهم از نظر جنبه عمومی و اعمال ماده ۶۱۲ قانون مجازات اسلامی بار دیگر در دادگاه کیفری استان البرز محاکمه شود.

به گزارش اختصاصی خبرنگار «ایران»، رسیدگی به این جنایت از وقتی کلید خورد که اردیبهشت پنج سال پیش یکی از مسئولان بیمارستان شاره‌الله کرج با پلیس تماس گرفت و از مرگ مشکوک مردی ۴۵ ساله خبر داد. مأموران کلانتری ۴۳ کیانمهر وقتی در بیمارستان حضور یافتند در تحقیقات اولیه باتوجه به نظریه پزشکی بیمارستان دریافتند این مرد بر اثر اصابت ضربه‌های چاقو و چوبدستی به قتل رسیده است.

بدین صورت که برادر و خانواده‌اش، او را زخمی در خیابان یافته و به بیمارستان آورده بودند اما او به دلیل شدت صدمات تسلیم مرگ شده بود که خیلی زود موضوع جنایت به قاضی حسن علایی اصل‌نمرین، بازپرس کشیک قتل دادسرای جنایی کرج گزارش شد. وی در نخستین گام دستور داد پیکر خونین مرد جوان به پزشکی قانونی منتقل شود.

سپس با دستور بعدی بازپرس جنایی و تشکیل پرونده قضایی در شعبه ۱۳ بازپرسی دادسرای جنایی کرج، تحقیقات مأموران اداره جرایم جنایی پلیس آگاهی استان البرز برای رازگشایی از این جنایت آغاز شد.

در این مرحله مأموران به تحقیق از همسر مقتول پرداختند که وی به افسر تحقیق گفت: همسرم هر روز صبح زود با خودرویش خانه را برای رفتن به محل کار ترک می‌کرد. آن روز هم ساعت ۴ و ۳۰ دقیقه صبح از خانه‌مان در یکی از خیابان‌های شهرستان خارج شد. زمان کوتاهی از رفتن او گذشته بود که زنگ در خانه‌مان به صدا درآمد. گفتم شاید شوهرم چیزی در خانه جا گذاشته و بازگشته است.

وی افزود: از خانه بیرون رفتم و با صحنه عجیبی روبه‌رو شدم. شوهرم به شدت زخمی شده و دستانش خون‌آلود بود و به سختی روی پاهایش ایستاده بود. او را به حیاط خانه بردم که آمدند. پس‌روم و همسایه‌ها بعد هم خانواده همسر را خبر کردیم و شوهرم را به بیمارستان بردیم اما او کمی بعد از انتقال به بیمارستان درآشرفد خونریزی جان باخته بیمارستانی بود. سه نفر از بستگان جوان اعدامی را به عنوان مظنون در این جنایت بازداشت کردند که آنها در تحقیقات مدعی بودند در مرگ مرد جوان نقشی نداشته‌اند.

مرا هم چند بار تهدید به قتل کرده است. در این مرحله مأموران دوربین‌های مداربسته مقابل خانه مقتول را بازبینی کردند که معلوم شد زمانی که مرد کارگر از خانه خارج شده، دو مرد با کلاه‌های نقابدار که دست یکی چاقو و دیگری چوبدستی بوده به وی حمله‌ور شده‌اند و بعد از زخمی کردن او پا به فرار گذاشته‌اند. مأموران با دستور قضایی، سه نفر از بستگان جوان اعدامی را به عنوان مظنون در این جنایت بازداشت کردند که آنها در تحقیقات مدعی بودند در مرگ مرد جوان نقشی نداشته‌اند.

تحقیقات بازم ادامه داشت تا این که سرانجام مأموران فیلم به جا مانده از صحنه جنایت را به این افراد نشان دادند که یکی از آنها از روی هیکل متهمان فراری یکی از ضاربان را شناخت و پس از فاش کردن نامش گفت او فامیل جوان اعدامی است و در یک ثانویاتی اطراف شه‌ریار کار می‌کند.

تحقیقات نشان دادند تا این که مهاجمان فراری، تحقیقات برای دستگیری وی و همدستش ادامه داشت تا این که مدتی بعد در پای او در اطراف شه‌ریار به دست آمد و وی دستگیر شد. ۳۸ ساله در تحقیقات اولیه زیربار جنایتی که مرتکب شده بود نمی‌رفت اما در

را به من داد و مقابل خانه برادر مقتول رفتم. خودروی‌مان را یک محله پایین‌تر پارک کردیم. بعد در حالی که کلاه‌های نقابدار سرمان گذاشته بودیم، ۲۵ دقیقه منتظر ماندیم.

سرانجام مرد جوان با خودرویش از خانه بیرون آمد. برای بستن در خانه از ماشین پیاده شد که به سمتش حمله‌ور شدیم و او را زخمی کردیم و بعد از ترس این‌که لو برویم، فرار کردیم. دوستم را به خانه‌اش رساندم و خودم هم خودرو را کنار خیابان پارک کردم. روز بعد از طریق خانواده‌ام متوجه شدم او کشته شده است. فقط می‌خواستیم او مصدوم شود و قسدمان کشتن نبود. از آن موقع در حال فرار بودم که بعد از مدتی دستگیر شدم.

مشکلش را گفت، قبول کردم که او کمک کنم. ۲۶ سال سن دارد در پی عملیات پلیسی و با اعتراف عامل جنایت، همدستش نیز که ۲۶ ساله است بازداشت شد.

افاگلگیرانه در خانه‌اش بازداشت شد. او به افسر تحقیق گفت: من با عامل جنایت دوست و همسایه قدیمی بودیم. بعد از این که ما از محله آنها رفتیم از هم خبر نداشتیم تا این که بعد از سال‌ها او را در کمپ دیدم. وقتی مشکلش را گفت، قبول کردم که او کمک کنم. قسدی برای قتل نداشتیم.

**در دادگاه**

این دو متهم پس از مدتی در دادگاه کیفری استان البرز پای میز محاکمه ایستادند. رسیدگی به این پرونده با سروردهای زیادی همراه بود اما سرانجام پس از چندین مرحله نوبت رسیدگی، دو متهم محاکمه شدند. دادرسان دادگاه متهم اصلی پرونده را با توجه به درخواست اولیای دم به اتهام مباشرت در قتل عمدی به قصاص و همدستش را نیز به اتهام معاونت در قتل عمدی و ایراد ضرب و جرح به زندان محکوم کردند.

حالا حدود پنج سالی است که از این جنایت انتقام جویانه گذشته و در حالی که متهم اصلی پرونده پس از مهر تأیید قضاات دیوانعالی در یک حکم اجرائی حکم قصاص نفس قرار داشت، صبح دپروز با تلاش نیم صلح وسالز دادگستری البرز و بررسی جوانب این پرونده زنجیرهای سرانجام اولیای دم از حق قصاص خود گذشت کردند و با بخشش خود غائله این جنایت خونین ختم به خیر شد.

حالا متهم پس از پنج سال درانتظار محاکمه عمومی و اعمال ماده ۶۱۲ قانون مجازات عمومی خواهد بود تا بار دیگر پای میز محاکمه با ایستد.

## خطر بزهکار شدن دانش آموزان در تابستان داغ



فراهم کردن فرصتی برای رشد رفتارهای مثبت کودکان، اساس اکثر تلاش‌ها برای پیشگیری از جرم و خشونت جوانان است. نزدیک به سه دهه است که در جهان، مریبان، سیاستمداران و متخصصان در بخش ممانعت از شکل‌گیری جرم‌ها و تخلفات به دنبال راهبردهای مناسب برای پیشگیری از جرم و جنایت هستند. برخی از کودکان و نوجوانانی که کودک‌آزاری، بی‌توجهی، فقر، قرار گرفتن در جامعه ناسالم روانی یا سایر عوامل خطر را تجربه می‌کنند، تبدیل به بزهکار نوجوان شده و ترک تحصیل می‌کنند.

استراتژی توسعه اجتماعی پیشنهاد می‌دهد که فرصت‌ها، مهارت‌ها و شناخت منجر به رفتارهای سالم در دستور کار خانواده‌ها و مدارس و مسئولان نهادهای اجتماعی و فرهنگی و آموزشی هر کشور قرار گیرد. موضوع اصلی این استراتژی کاهش عوامل خطر و افزایش عوامل محافظتی در زندگی کودکان در معرض خطر است. شناسایی عوامل خطر و عوامل محافظتی گام مهمی در پیشگیری بوده و به مریبان و شاغلان در ندوین برنامه‌های مؤثرتر برای جوانان کمک می‌کند.

مسئولان هر کشور موظفند در محیطی منضبط، ایمن و امن، آموزش مناسب را برای همه جوانان فراهم کنند. حال بهترین زمان آغاز برنامه‌ریزی‌های جلوگیری از بزهکاری و گرایش به جرم رفتارهای پرخطر به زمان تعطیلات تابستان که زمان بیشتری برای پرداخت به مباحث فرهنگی وجود دارد، مطرح شده است. **تعطیلات تابستان را جدی بگیرید** تعطیلات تابستانی فرصتی عالی برای دانش‌آموزان است تا به

روح و جسم آنها اثرات تخریبی دارد و می‌تواند منجر به افزایش احساس تنهایی و اضطراب اجتماعی شود. بی‌برنامگی در تعطیلات، باعث عقب ماندگی تحصیلی هم می‌شود. همچنین عدم دسترسی به منابع آموزشی، کلاس‌های تقویتی یا فعالیت‌های آموزشی باعث کاهش سطح دانش و مهارت‌های دانش‌آموزان می‌شود. اما افزایش خطر افتادن و بروز رفتارهای غیرسالم از آثار تخریبی تابستان‌های بی‌برنامه برای دانش‌آموزان است. بی‌برنامگی و عدم توجه به نیازهای اجتماعی و روانی دانش‌آموزان نیز ممکن است باعث افزایش به خطر افتادن در رفتارهای غیرسالم مانند مصرف مواد مخدر، خشونت یا رفتارهای خودآسیبی شود.

بنابراین، اهمیت برنامه‌های آموزشی و توانمندسازی در تابستان برای جوانان بی‌سرپرست و جوانانی که در معرض خطر قرار دارند، بسیار مهم است. این برنامه‌ها به آنها کمک می‌کند تا مهارت‌های شغلی، ورزشی را به آنها ارائه دهند. همچنین، برنامه‌های مختلف داوطلبانه و خدمات جامعه محور نیز به جوانان این امکان را می‌دهند تا به جوامع خود خدمت کنند و ارتباطات اجتماعی خود را تقویت کنند.

با این حال، اگر جوانان در تابستان بدون برنامه و بدون فعالیت‌های سازنده و آموزشی باشند، احتمالاً در خطر قرار گرفتن در دسته مجرمان و متخلفان در آینده بالا می‌رود. بنابراین، برنامه‌هایی که به جوانان امکان می‌دهند تا تابستان خود را به‌صورت سازنده و آموزشی بگذرانند، بسیار حیاتی است.

رشد فکری، جسمی و تفکری خود پدیدارند. البته برای رسیدن به این پیشرفت‌ها باید برنامه‌ریزی سازماندهی داشته باشند. خواندن کتاب‌ها یکی از بهترین راه‌ها برای تقویت مهارت‌های ذهنی و تفکری است. دانش‌آموزان می‌توانند کتاب‌های علمی، ادبی، تاریخی و هنری را بر اساس علاقه‌های خود انتخاب کنند. برخی از مؤسسات و مراکز آموزشی در تعطیلات تابستانی دوره‌ها و کارگاه‌های مختلفی را برگزار می‌کنند. همچنین دانش‌آموزان می‌توانند در زمینه‌هایی مانند هنر، علم، ورزش، برنامه‌نویسی و زبان شرکت کنند.

فعالیت‌های ورزشی نه تنها به سلامتی جسمی کمک می‌کنند، بلکه تمرکز و تفکر را نیز تقویت می‌کنند. دانش‌آموزان می‌توانند ورزش‌هایی مانند شنا، فوتبال، بسکتبال یا هر ورزش دیگری را که علاقه‌مند هستند انتخاب کنند. همچنین آن‌ها می‌توانند در فعالیت‌های اجتماعی مانند خدمت به جامعه، حضور داوطلبانه در مراکز خیریه و در گروه‌های دانشجویی نیز شرکت کنند. این فعالیت‌ها به آنها کمک می‌کند تا مهارت‌های اجتماعی خود را تقویت کرده و با

در تبریز این زن نقش رئیس پلیس جنایی را بازی می‌کرد

## بازداشت خانم سرهنک قلابی



زنی کلاهبردار که با معرفی خود به عنوان رئیس تیم جنایی پلیس آگاهی آذربایجان شرقی از مردم تبریز اخذ می‌کرد پس از بازداشت با حکم دادگاه کیفری دو تبریز به زندان محکوم شد. ریحانه زنی است که در محله زندگی‌اش در تبریز همه او را یک سرهنک پلیس می‌دانستند و احترام زیادی برایش قائل بودند اما او یک زن در لباس پلیس بود که دست به اخذی و تبهکاری می‌زد. مرداد ماه سال گذشته بود که مأموران پلیس آگاهی آذربایجان شرقی در جریان پرونده‌ای قرار گرفتند که زنی با پوشش لباس پلیس و درجه سرهنکی سراغ طعمه‌های خود رفته و دست به اخذی از مردم تبریز می‌زد.

بدین ترتیب کارآگاهان اداره مبارزه با جرم و کلاهبرداری وارد عمل شدند و پس از تحقیقات تکمیلی و میدانی موفق به شناسایی زن فریبکار شدند. برای به دست آمدن مدارک بیشتر ریحانه تحت نظر پلیس قرار گرفت و پس از جمع‌آوری اطلاعات و بررسی رفت و آمدهای زن مأمورین در یک عملیات افاگلگیرانه خانم سرهنک قلابی دستگیر شد.

کارآگاهان در بازرسی از مخفیگاه متهم و کیف همراهش در برابر مهرهای جعلی پلیس و برکه‌های احضاریه و... قرار گرفتند و زن ۵۰ ساله به شیادگی خود در لباس پلیس اعتراف کرد.

**آزادی با قرار وثیقه**

ریحانه پس از اعتراف به اتهاماتش برای بررسی‌های بیشتر در برابر مقام قضایی در شعبه ۸ دادسرای عمومی و انقلاب تبریز قرار گرفت و بازپرس پس از تحقیقات ابتدایی و شناسایی شکات زندان را صادر کرد. ریحانه با صدور رأی دادگاه روانه زندان شد اما پس از یک ماه حضور در زندان وی توانست با گرفتن پابند الکترونیکی در لباس پلیس برنده‌اش و همچنان با

پوشش لباس پلیس دست به اخذی از مردم می‌زد و پول زیادی به جیب می‌زد.

**متهم با پابند الکترونیکی**

کارآگاهان در این شاخه از تحقیقات با تحت نظر قرار دادن خانم سرهنک قلابی بی‌به تبهکاری‌های این زن بردند و چالب اینکه این متهم این بار خود را به عنوان رئیس دایره جنایی پلیس آگاهی آذربایجان شرقی به طعمه‌هایش معرفی می‌کرد. بدین ترتیب در این مرحله این زن برای صدور حکم نهایی پرونده‌اش به دادگاه کیفری ۲ تبریز احضار شد و قاضی شعبه ۱۰۷ پس از شنیدن اظهارات متهم و بررسی پرونده دستور انتقال این زن به زندان را صادر کرد. ریحانه با صدور رأی دادگاه روانه زندان شد اما پس از یک ماه حضور در زندان وی توانست با گرفتن پابند الکترونیکی در لباس پلیس برنده‌اش و همچنان با